
 

  

Дата размещения – 26.02.2026 

Дата истечения срока проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы (не менее 5 рабочих 

дней с даты размещения) – 05.03.2026  

Почтовый адрес для направления результатов 

независимой антикоррупционной экспертизы - 

420049, г.Казань, ул.Ипподромная, д.14 

e-mail – LiliyaT.Garifullina@tatar.ru 

телефон: +7 843 223-21-11 

на имя начальника юридического отдела  

МКУ «Администрация Вахитовского  

и Приволжского районов 

              ИКМО г.Казани» Л.Т.Гарифуллиной 

 

Проект  

 

О внесении изменений в решение Казанской городской Думы от 29.12.2010 №40-3 «О 

Муниципальном казенном учреждении "Администрация Советского района 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани"» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом муниципального образования города Казани, в целях 

совершенствования полномочий в области выполнения управленческих функций в сфере 

реализации вопросов местного значения Казанская городская Дума решила: 

1. Внести в Положение о Муниципальном казенном учреждении "Администрация 

Советского района Исполнительного комитета муниципального образования города 

Казани" (далее - Положение), утвержденное решением Казанской городской Думы от 

29.12.2010 №40-3 (с учетом изменений, внесенных решениями Казанской городской Думы 

от 07.06.2012 №15-14, от 03.03.2014 №19-31, от 29.05.2014 №14-33, от 03.10.2014 №17-36, 

от 27.11.2014 №8-39, от 04.03.2015 №13-41, от 17.06.2015 №19-43, от 03.08.2015 №23-44, 

от 28.10.2015 №24-2, от 18.12.2015 №13-3, от 16.09.2016 №11-10, от 25.02.2017 №25-13, от 

24.01.2018 №7-23, от 29.10.2018 №16-29, от 13.12.2018 №9-30, от 26.02.2019 №13-32, от 

20.06.2019 №13-34, от 15.05.2020 №15-39, от 15.04.2022 №12-13, от 19.12.2022 №9-19, от 

12.08.2025 №14-40, от 17.12.2025 №13-4), следующие изменения: 

1.1. в разделе III: 

11.1.1. после пункта 3.1.96 дополнить пунктом следующего содержания: 

 "3.1.96 (1).  составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 3.2 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях, с изъятием вещей, явившихся орудиями совершения или предметами 

mailto:LiliyaT.Garifullina@tatar.ru


 

 административного правонарушения, и документов, имеющих значение 

доказательств по делу об административном правонарушении". 

2. Поручить Администрации Советского района Исполнительного комитета 

муниципального образования города Казани (Р.Р.Фатхутдинов) обеспечить 

государственную регистрацию изменений, вносимых в Положение в соответствии с 

настоящим решением, в установленном законодательством порядке.  

 

 

Мэр г.Казани                                                                                                            И.Р.Метшин 


